UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ NGOẠI VỤ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     17        /KH-SNgV
	Quảng Bình, ngày 09 tháng 01 năm 2017

KẾ HOẠCH

Công tác trọng tâm năm 2017 của Sở Ngoại vụ

I. MỤc đích, yêu cẦu
Xây dựng Kế hoạch hoạt động trọng tâm năm 2017 của Sở với nội dung công việc, khung thời gian và đơn vị thực hiện cụ thể, tạo điều kiện thuận lợi cho lãnh đạo Sở chỉ đạo, điều hành, đôn đốc, kiểm tra, giám sát các hoạt động của Sở đạt hiệu quả cao; giúp các phòng, bộ phận, công chức, viên chức, người lao động của Sở chủ động triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn; tổ chức thực hiện và phối hợp có hiệu quả, tránh chồng chéo và lãng phí nguồn lực.
II. NỘi dung KẾ HOẠch

(Có bảng biểu đính kèm)

III. TỔ chỨc ThỰc HIỆn

Trưởng các phòng căn cứ Kế hoạch này và chức năng, nhiệm vụ của phòng phân công, giao trách nhiệm cụ thể cho công chức, viên chức, người lao động của phòng mình triển khai thực hiện; chịu trách nhiệm trực tiếp trước lãnh đạo Sở về tiến độ, hiệu quả thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch này.

Yêu cầu các phòng, công chức, viên chức, người lao động nghiêm túc tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:
- GĐ, các Phó GĐ Sở Ngoại vụ;

- Các phòng thuộc Sở Ngoại vụ;
- Lưu VT, VP, K.

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Quý

	UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ NGOẠI VỤ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI DUNG KẾ HOẠCH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2017 CỦA SỞ NGOẠI VỤ
(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-SNgV ngày     /01/2017 của Sở Ngoại vụ)

	TT
	Thời gian
	Danh mục công việc
	Đơn vị thực hiện
	Ghi chú

	I. CÁC HOẠT ĐỘNG TRIỂN KHAI THEO TỪNG THÁNG, QUÝ

	1
	Quý I
	Tháng 01
	Hoàn chỉnh hồ sơ đánh giá công chức, viên chức, người lao động; hồ sơ thi đua, khen thưởng, đề nghị cấp có thẩm quyền tặng danh hiệu và khen cao
	Văn phòng

	2
	Quý I
	Tháng 01
	Tổ chức Hội nghị Công chức, viên chức năm 2016 và triển khai nhiệm vụ năm 2017
	Văn phòng

	3
	Quý I
	Tháng 01
	Tham mưu ban hành Chương trình đánh giá chất lượng nội bộ, Mục tiêu chất lượng của Sở năm 2017
	Văn phòng
	Các phòng tự ban hành MTCL và kế hoạch thực hiện MTCL của phòng

	4
	Quý I
	Tháng 01
	Thăm các tổ chức phi chính phủ, các Đại sứ quán nước ngoài tại Việt Nam nhân dịp Tết Nguyên đán 2017 để vận động viện trợ phi chính phủ
	Phòng HTQT,

	5
	Quý I
	Tháng 01
	Tổ chức Chương trình: “Vui xuân trên quê hương Quảng Bình” dành cho người Việt Nam ở nước ngoài
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	6
	Quý I
	Tháng 01
	Tham mưu UBND tỉnh tổ chức đoàn tham dự Hội nghị 9 tỉnh 3 nước Việt Nam - Lào - Thái Lan sử dụng đường 8 và đường 12 lần thứ 20 tại tỉnh Bưng Càn, Vương quốc Thái Lan
	Phòng QLBG, Phòng Lãnh sự - NVNONN

	7
	Quý I
	Tháng 01
	Tham mưu UBND tỉnh báo cáo nội dung phục vụ Hội nghị Ủy ban chỉ đạo Nhà nước về Biển Đông và Hải đảo tại Hà Nội
	Phòng QLBG

	8
	Quý I
	Tháng 01
	Tổ chức đoàn Ban Chỉ đạo Biển đảo đi thăm một số gia đình chiến sỹ đang làm nhiệm vụ tại Trường Sa
	Phòng QLBG

	9
	Quý I
	Tháng 01
	Xây dựng, ban hành và thực hiện Kế hoạch thực hiện công tác pháp chế năm 2017
	Thanh tra Sở

	10
	Quý I
	Tháng 01
	Xây dựng, ban hành và thực hiện Quyết định ban hành kế hoạch hoạt động kiểm soát TTHC năm 2017
	Thanh tra Sở

	11
	Quý I
	Tháng 01
	Xây dựng, ban hành và thực hiện Kế hoạch rà soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 2017
	Thanh tra Sở

	12
	Quý I
	Tháng 01
	Xây dựng, ban hành và thực hiện Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2017
	Thanh tra Sở

	13
	Quý I
	Tháng 01
	Xây dựng, ban hành Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2017
	Thanh tra Sở

	14
	Quý I
	Tháng 01 -  tháng 02
	Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác biển đảo năm 2016 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2017
	Phòng QLBG

	15
	Quý I
	Tháng 01 - Tháng 02
	Xây dựng Kế hoạch công tác biển, đảo năm 2017
	Phòng QLBG

	16
	Quý I
	Tháng 02
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch thực hiện công tác pháp chế chính thức năm 2016
	Thanh tra Sở

	17
	Quý I
	Tháng 2
	Tổ chức gặp mặt lao động NGO, ODA nhân dịp đầu xuân 2017
	Phòng HTQT, Văn phòng

	18
	Quý I
	Tháng 02
	Báo cáo việc thực hiện kế hoạch hoạt động kiểm soát TTHC chính thức năm 2016
	Thanh tra Sở

	19
	Quý I
	Tháng 02
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch rà soát thủ tục hành chính chính thức năm 2016
	Thanh tra Sở

	20
	Quý I
	Tháng 02
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật chính thức năm 2016
	Thanh tra Sở

	21
	Quý I
	Tháng 02
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch theo dõi thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật chính thức năm 2016
	Thanh tra Sở

	22
	Quý I
	Tháng 02
	Tổ chức Hội nghị tổng kết và sửa đổi, bổ sung, ký kết Quy chế phối hợp giữa Sở Ngoại vụ - Công an tỉnh về việc đảm bảo an ninh trật tự trong các hoạt động đối ngoại trên địa bàn tỉnh
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	23
	Quý I
	Tháng 3
	Tham mưu Tỉnh ủy, UBND tỉnh tổ chức đoàn đại biểu cấp cao sang thăm và làm việc tại tỉnh Khăm Muộn
	Phòng QLBG, Phòng Lãnh sự - NVNONN

	24
	Quý I
	Tháng 3
	Tham mưu Ban Chỉ đạo Biển đảo tỉnh tổ chức họp Ban Chỉ đạo
	Phòng QLBG

	25
	Quý I
	Tháng 3
	Hoàn chỉnh hồ sơ để duyệt quyết toán ngân sách năm 2016 của Dự án cắm mốc và của Sở
	Văn phòng

	26
	Quý I
	Tháng 3
	Đăng ký Đề tài khoa học cấp tỉnh
	Phòng QLBG

	27
	Quý I

	Tham mưu UBND tỉnh ban hành văn bản QPPL quy định về sử dụng và quản lý hộ chiếu ngoại giao, hộ chiếu công vụ trên địa bàn tỉnh
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	28
	Quý I

	Xây dựng Kế hoạch vận động viện trợ phi chính phủ nước ngoài năm 2017
	Phòng HTQT

	29
	Quý I và Quý II
	Tháng 3 -tháng 6
	Tổ chức điều tra song phương người di cư tự do và kết hôn không giá thú trong vùng biên giới giữa tỉnh Quảng Bình với tỉnh Khăm Muộn, CHDCND Lào
	Phòng QLBG

	30
	Quý I, II, và Quý III
	Tháng 3 - tháng 9
	Tham mưu TU, UBND tỉnh tổ chức các hoạt động Năm đoàn kết Việt Lào 2017 nhân dịp kỷ niệm 40 năm ngày ký Hiệp ước hữu nghị Việt - Lào ( 18/7/1977-18/7/2017) và 55 năm ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào (05/9/1962 - 05/9/2017)
	Phòng QLBG

	31
	Quý II
	Tháng 4
	Tham mưu lãnh đạo tỉnh gửi thư chúc mừng các tỉnh Khăm Muộn, Sạ Vẳn Na Khệt, Chăm Pa Sắc, Đại sứ quán Lào tại Hà Nội, Tổng Lãnh sự quán Lào tại Đà Nẵng; tổ chức Tết Cổ truyền Bun Pi May cho lưu học sinh Lào đang học tại Trường Đại học Quảng Bình
	Phòng QLBG

	32
	Quý II
	Tháng 4
	Tham mưu UBND tỉnh tổng kết 10 năm thực hiện Quy chế phối hợp trong lĩnh vực quản lý biên giới lãnh thổ quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Bình
	Phòng QLBG

	33
	Quý II
	Tháng 5
	Thanh tra công tác quản lý hộ chiếu công vụ, công tác quản lý đoàn ra, đoàn vào tại Sở Công Thương
	Thanh tra Sở

	34
	Quý II
	Tháng 5
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch thực hiện công tác pháp chế 6 tháng
	Thanh tra Sở

	35
	Quý II
	Tháng 5
	Báo cáo việc thực hiện kế hoạch hoạt động kiểm soát TTHC 6 tháng
	Thanh tra Sở

	36
	Quý II
	Tháng 5
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch rà soát thủ tục hành chính 6 tháng
	Thanh tra Sở

	37
	Quý II
	Tháng 5
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật 6 tháng đầu năm
	Thanh tra Sở

	38
	Quý II
	Tháng 5
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch theo dõi thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật 6 tháng
	Thanh tra Sở

	39
	Quý II và Quý IV
	Tháng 5 và tháng 10
	Tham mưu tổ chức Đoàn công tác của UBND tỉnh đi thăm và làm việc với một số xã và đồn biên phòng tuyến biên giới đất liền
	Phòng QLBG

	40
	Quý II
	Tháng 6
	Thanh tra công tác quản lý nhà nước về biên giới lãnh thổ quốc gia tại huyện Quảng Ninh
	Thanh tra Sở, Phòng QLBG

	41
	Quý II và Quý IV
	Tháng 6 và tháng 11
	Tổ chức các chuyến thăm và làm việc của Ban Chỉ đạo biển, đảo tỉnh tại các địa bàn tuyến biển
	Phòng QLBG

	42
	Quý II

	Tổ chức khảo sát, thống kê, lập danh sách xây dựng cơ sở dữ liệu kiều bào gốc Quảng Bình ở nước ngoài, hướng tới kết nối, vận động bà con về xây dựng quê hương, đất nước.
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	43
	Quý III
	Tháng 7
	Lập dự toán năm ngân sách năm 2018
	Văn phòng

	44
	Quý III
	Tháng 7
	Tham mưu tổ chức Hội nghị giao ban các Sở Ngoại vụ Bắc miền Trung
	Văn phòng

	45
	Quý III
	Tháng 7
	Tham mưu Lãnh đạo tỉnh gửi thư chúc mừng các tỉnh Khăm Muộn,  Sạ Vẳn Na Khệt, Chăm Pa Sắc, Đại sứ quán Lào tại Hà Nội, Tổng Lãnh sự quán Lào tại Đà Nẵng nhân dịp kỷ niêm 40 năm ngày ký Hiệp ước hữu nghị Việt Nam - Lào
	Phòng QLBG

	46
	Quý III
	Tháng 7
	Phối hợp tổ chức đón, tiếp Đoàn con em kiều bào tham dự Chương trình “Trại hè Việt Nam” do Uỷ ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài tổ chức đến thăm tỉnh Quảng Bình.
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	47
	Quý III
	Tháng 8
	Tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ đối ngoại
	Văn phòng

	48
	Quý III
	Tháng 8
	Tổ chức đoàn đi kiểm tra tình hình mốc quốc giới Việt Nam - Lào bị hư hỏng, sạt lỡ trên tuyến biên giới Việt Nam- Lào tỉnh Quảng Bình
	Phòng QLBG

	49
	Quý III
	Tháng 8
	Tổ chức Hội nghị tập huấn kiến thức pháp luật về tuyến biên giới Việt Nam - Lào
	Phòng QLBG

	50
	Quý III
	Tháng 8
	Thanh tra công tác quản lý hộ chiếu công vụ, công tác quản lý đoàn ra, đoàn vào tại Sở Khoa học và Công nghệ
	Thanh tra Sở

	51
	Quý III
	Tháng 9
	Tham mưu Lãnh đạo tỉnh gửi thư chúc mừng các tỉnh Khăm Muộn,  Sạ Vẳn Na Khệt, Chăm Pa Sắc, Đại sứ quán Lào tại Hà Nội, Tổng Lãnh sự quán Lào tại Đà Nẵng nhân dịp kỷ niêm 55 năm ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào
	Phòng QLBG

	52
	Quý III
	Tháng 9
	Đánh giá chất lượng nội bộ Hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2008
	Văn phòng, các phòng, bộ phận, cá nhân liên quan

	53
	Quý III
	Tháng 9
	Xây dựng Chương trình hoạt động đối ngoại năm 2018 của tỉnh
	Phòng HTQT, các phòng

	54
	Quý III

	Tham mưu thành lập Trung tâm dịch vụ đối ngoại trực thuộc Sở Ngoại vụ
	Văn phòng

	55
	Quý III

	Xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2018
	Văn phòng

	56
	Quý III

	Làm việc với Đoàn kiểm tra việc thực hiện hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2017
	Thanh tra Sở, Văn phòng

	57
	Quý IV
	Tháng 10-tháng 11
	Tham mưu UBND tỉnh tổ chức đoàn Đoàn đại biểu Biên giới thăm, làm việc và ký Biên bản hợp tác năm 2018 với các tỉnh Khăm Muộn, Sạ Vẳn Na Khệt - CHDCND Lào
	Phòng QLBG

	58
	Quý IV
	Tháng 10
	Thanh tra việc thực hiện các chức năng, nhiệm vụ được giao thuộc thẩm quyền của Sở Ngoại vụ. Trách nhiệm của các Trưởng phòng việc thực hiện các quy định về tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng tại cơ quan.
	Thanh tra Sở

	59
	Quý IV
	Tháng 11
	Đánh giá chấm điểm xác định chỉ số cải cách hành chính và điều tra xã hội học năm 2017 của Sở
	Văn phòng, các phòng, cá nhân có liên quan

	60
	Quý IV
	Tháng 11
	Triển khai công tác kê khai tài sản thu nhập (xây dựng kế hoạch, báo cáo, niêm yết công khai,…); kê khai bổ sung lý lịch cán bộ
	Văn phòng

	61
	Quý IV
	Tháng 11
	Báo cáo phục vụ cuộc họp thường niên lần thứ XXVII về công tác biên giới giữa hai Chính phủ Việt Nam - Lào
	Phòng QLBG

	62
	Quý IV
	Tháng 11
	Tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo Nhà nước về Biển Đông và hải đảo về tình hình, kết quả thực hiện công tác biển, đảo tại tỉnh Quảng Bình
	Phòng QLBG

	63
	Quý IV
	Tháng 11
	Tham mưu lãnh đạo tỉnh gửi thư chúc mừng các tỉnh Khăm Muộn, Sạ Vẳn Na Khệt, Chăm Pa Sắc, Đại sứ quán Lào tại Hà Nội, Tổng Lãnh sự quán Lào tại Đà Nẵng; tổ chức gặp mặt lưu học sinh Lào đang học tại Trường ĐHQB nhân dịp Quốc khánh Lào
	Phòng QLBG

	64
	Quý IV
	Tháng 11
	Xây dựng báo cáo tổng kết công tác quản lý nhà nước về thông tin đối ngoại năm 2017
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	65
	Quý IV
	Tháng 11
	Báo cáo tình hình sử dụng chuyên gia, tri thức người Việt Nam ở nước ngoài và chuyên gia nước ngoài  tham gia hoạt động khoa học công nghệ trên địa bàn tỉnh

	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	66
	Quý IV
	Tháng 11
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch số 1911/KH-UBND ngày 10/11/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	67
	Quý IV
	Tháng 11
	Báo cáo tình hình thực hiện Chỉ thị 1737/CT-TTg ngày 20/09/2010 của Thủ tướng Chính phủ.
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	68
	Quý IV
	Tháng 11
	Xây dựng, ban hành và triển khai Kế hoạch thực hiện “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”
	Thanh tra Sở

	69
	Quý IV
	Tháng 11
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch thực hiện công tác pháp chế lần 1 năm 2017
	Thanh tra Sở

	70
	Quý IV
	Tháng 11
	Báo cáo việc thực hiện kế hoạch hoạt động kiểm soát TTHC lần 1 năm 2017
	Thanh tra Sở

	71
	Quý IV
	Tháng 11
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch rà soát thủ tục hành chính lần 1 năm 2017
	Thanh tra Sở

	72
	Quý IV
	Tháng 11
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật lần 1 năm 2017
	Thanh tra Sở

	73
	Quý IV
	Tháng 11
	Báo cáo việc thực hiện Kế hoạch theo dõi thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật lần 1 năm 2017
	Thanh tra Sở

	74
	Quý IV
	Tháng 11
	Chuẩn bị thiệp chúc mừng năm mới của UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ để gửi cho các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan
	Văn phòng

	75
	Quý IV
	Tháng 11
	Xây dựng, ban hành Kế hoạch Chuyển đổi vị trí công tác năm 2018 theo Nghị định 158
	Văn phòng

	76
	Quý IV
	Tháng 12
	Đánh giá, phân loại công chức, viên chức; công tác thi đua, khen thưởng
	Văn phòng

	77
	Quý IV
	Tháng 12
	Tổ chức Hội nghị Công chức, viên chức năm 2017 và triển khai nhiệm vụ năm 2018
	Văn phòng

	78
	Quý IV
	Tháng 12
	Xây dựng, ban hành Kế hoạch công tác trọng tâm năm 2018
	Văn phòng

	79
	Quý IV
	Tháng 12
	Xây dựng, ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính năm 2018
	Văn phòng

	80
	Quý IV
	Tháng 12
	Xây dựng, ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2018
	Văn phòng

	81
	Quý IV
	Tháng 12
	Kiểm kê, đánh giá tài sản năm 2017
	Văn phòng

	82
	Quý IV
	Tháng 12
	Tham mưu lãnh đạo tỉnh tổ chức đoàn công tác tỉnh Quảng Bình tham dự Hội nghị về hang động do Hiệp hội Địa lý Hoàng gia Anh tổ chức
	Phòng HTQT

	83
	Quý IV
	Tháng 12
	Chuẩn bị cho chuyến thăm các tổ chức phi chính phủ, các Đại sứ quán nước ngoài tại Việt Nam nhân dịp Tết Nguyên đán 2018 để vận động viện trợ phi chính phủ
	Phòng HTQT

	84
	Quý IV
	Tháng 12
	Lập danh sách, phân loại người di cư tự do và kết hôn không giá thú trong vùng biên giới; xem xét, thẩm tra, xác minh và đề xuất biện pháp xử lý người di cư tự do và kết hôn không giá thú trong vùng biên giới đến chính quyền các tỉnh Khăm Muộn, Sạ Vẳn Na Khệt, CHDCND Lào
	Phòng QLBG

	85
	Quý IV
	Tháng 12
	Tham mưu UBND tỉnh tham dự Hội nghị trù bị 9 tỉnh 3 nước Việt Nam - Lào - Thái Lan sử dụng đường 8 và đường 12 lần thứ 21 tại tỉnh Nọng Khai, Vương quốc TL
	Phòng QLBG, Phòng Lãnh sự-NVNONN

	86
	Quý IV

	Rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ quản lý giai đoạn 2016 - 2020
	Văn phòng

	 II. CÔNG VIỆC TRIỂN KHAI CẢ NĂM HOẶC CHƯA XÁC ĐỊNH THỜI GIAN CỤ THỂ

	1
	Cả năm

	Áp dụng, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2008
	Văn phòng

	2
	Cả năm

	Xây dựng báo cáo của Sở về chuyên môn hàng tuần, tháng, quý và năm; công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính, thi đua - khen thưởng, cải cách chế độ công vụ, cán bộ, đào tạo bồi dưỡng, công nghệ thông tin, bí mật nhà nước, áp dụng, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2008,…
	Văn phòng

	3
	Cả năm

	Quản lý, cập nhật trang thông tin điện tử của Sở
	Văn phòng

	4
	Cả năm

	Xây dựng Sở Ngoại vụ đạt chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”
	Văn phòng

	5
	Cả năm

	Xây dựng Sở Ngoại vụ đạt chuẩn “Cơ quan văn hóa”
	Văn phòng

	6
	Cả năm

	Tham mưu giải quyết thủ tục cho các đoàn ra; đoàn vào theo chương trình hoạt động đối ngoại của tỉnh năm 2017
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	7
	Cả năm

	Quản lý hoạt động xuất nhập cảnh của cán bộ, công chức thuộc đối tượng sử dụng hộ chiếu ngoại giao, hộ chiếu công vụ.
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	8
	Cả năm

	Triển khai các hoạt động Báo chí nước ngoài theo chỉ đạo của UBND tỉnh; thực hiện quản lý, hướng dẫn các đoàn phóng viên nước ngoài đến hoạt động trên địa bàn tỉnh; theo dõi, tổng hợp dư luận nước ngoài phục vụ công tác thông tin đối ngoại.
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	9
	Cả năm

	Xây dựng kho dữ liệu thông tin đối ngoại về tình hình kinh tế xã hội, các chương trình phát triển, dự án thu hút đầu tư, du lịch của địa phương cung cấp cho chuyên mục Tin địa phương của Trung tâm HDBCNN - Bộ Ngoại giao.
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	10
	Cả năm

	Tiếp nhận hồ sơ chứng nhận lãnh sự, hợp pháp hóa lãnh sự và trả kết quả
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	11
	Cả năm

	Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xử lý các vấn đề phát sinh có liên đối với người Việt Nam ở nước ngoài có liên quan đến địa phương, bảo vệ lợi ích của ngư dân địa phương có liên quan đến yếu tố nước ngoài.
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	12
	Cả năm

	Xử lý các vụ việc có liên quan đến người nước ngoài xảy ra trên địa bàn tỉnh (tai nạn, ốm đau, nhân thân, tài sản…)
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	13
	Cả năm

	Theo dõi, tổng hợp tình hình di trú của công dân nước ngoài tại địa bàn tỉnh.
	Phòng Lãnh sự - NVNONN

	14
	Cả năm

	Tham mưu Ban Chỉ đạo biển đảo tỉnh thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác biển đảo
	Phòng QLBG

	15
	Cả năm

	Tham mưu UBND tỉnh triển khai các nội dung hợp tác về công tác biên giới đã ký kết với các tỉnh Khăm Muộn, Sạ Vẳn Na Khệt, CHDCND Lào
	Phòng QLBG

	16
	Cả năm

	Tham mưu TU, UBND tỉnh triển khai các nội dung hợp tác với các tỉnh của nước CHDCND Lào
	Phòng QLBG

	17
	Cả năm

	Tham mưu UBND tỉnh triển khai các nội dung hợp tác với các tỉnh của Vương quốc Thái Lan theo Biên bản 9 tỉnh 3 nước có sử dụng đường 8 và đường 12
	Phòng QLBG

	18
	Cả năm

	Thực hiện các nhiệm liên quan công tác pháp chế, kiểm soát TTHC thường xuyên khi có yêu cầu
	Thanh tra Sở

	19
	Cả năm

	Tham mưu, phối hợp với các đơn vị xây dựng văn bản QPPL
	Thanh tra Sở

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Quý

PAGE
11